
  

 

12460/19 ADD 1 REV 1  jg/EPL/ss 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. spalio 1 d. 
(OR. en) 
 
 
12460/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 1415 ENFOCUSTOM 158 
FREMP 133 AGRI 449 
JAI 977 ETS 30 
TELECOM 304 SERVICES 42 
COMPET 642 TRANS 451 
RC 23 FISC 369 
CONSOM 254 SAN 405 
DAPIX 269 ENV 795 
DATAPROTECT 215 GAF 69 
DROIPEN 143 ATO 81 
FIN 601 CYBER 261 
EMPL 478 COPEN 366 
MI 663 POLGEN 162 
PI 131 INF 259 
SOC 630 ANIMAUX 18 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0106(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos, dėl asmenų, pranešančių apie 
Sąjungos teisės pažeidimus, apsaugos, projektas (pirmasis svarstymas) 

- Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

 = Pareiškimai 
  

 

Airijos pareiškimas 

 

Airija palankiai vertina Direktyvą dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės pažeidimus, 

apsaugos, kuria bus užtikrintas suderintas tarpsektorinis požiūris į pranešėjų apie pažeidimus 

apsaugą visoje ES. Tačiau Airija mano, kad visi šios srities ES teisės aktai turėtų tinkamai 

atspindėti skirtingus Sutartyse nustatytus teisinius pagrindus, kurie pagrindžia direktyvos 

materialinę taikymo sritį. Šiuo požiūriu Airija pritaria Tarybos Teisės tarnybos analizei, išdėstytai 

dokumente 14620/18. 



  

 

12460/19 ADD 1 REV 1  jg/EPL/ss 2 

 GIP.2  LT 
 

Vengrijos pareiškimas 

 

Vengrija laikosi nuomonės, kad Direktyva dėl asmenų, pranešančių apie Sąjungos teisės 

pažeidimus, apsaugos, kurios materialinė taikymo sritis yra plati ir apima kelias sritis, kurioms 

pagal Sutartis taikomi skirtingi teisiniai pagrindai, turėtų tinkamai atspindėti visus teisinius 

pagrindus pagal taikytinas taisykles. Šiuo požiūriu Vengrija visapusiškai pritaria Tarybos Teisės 

tarnybos analizei, išdėstytai dokumente 14620/18. 

 

Vengrija laikosi nuomonės, kad pirminis Direktyvos tikslas yra apsaugoti pranešančius asmenis, 

kurie apie pažeidimus sužinojo su darbu susijusioje aplinkoje, ir kad apsaugą, kuri remiantis 

direktyva teikiama kitiems tretiesiems asmenims, nei pranešantieji asmenys, patenkantys į 

direktyvos subjektinę taikymo sritį, reikėtų aiškinti siaurai. Konsultacijas pagal 20 straipsnį 

teikiantys asmenys nepatenka į direktyvos subjektinę taikymo sritį, kaip išdėstyta 4 straipsnyje, ir 

apsauga pagal direktyvą jiems netaikoma. 

 

Komisijos pareiškimas 

 

Atlikdama Direktyvos 27 straipsnyje numatytą peržiūrą, Komisija, kai tikslinga, pagal SESV 

154 straipsnį pasikonsultavusi su socialiniais partneriais, apsvarstys galimybę pateikti pasiūlymą 

išplėsti direktyvos taikymo sritį, į pastarąją įtraukiant tam tikrus SESV 153 ir 157 straipsniais 

grindžiamus aktus. 

 


		2019-10-02T11:32:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



